

**Protokół nr XXV/01
z XXV Sesji Zwyczajnej
Rady Powiatu Wejherowskiego
z dnia 27 kwietnia 2001 r.**

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXIII Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 marca 2001 r. oraz z Uroczystej Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 24 kwietnia 2001 r. W związku z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady jednogłośnie przyjęło niniejsze protokoły.

W dalszej części Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji. Wicestarosta – pan Marek Panek w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował przeniesienie punktów 13,14,15,16, dotyczących przyjęcia sprawozdań i informacji Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej, Komendanta Policji, Powiatowej Inspekcji Sanitarnej i Powiatowego Lekarza Weterynarii do punktów 4,5,6,7.

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady jednogłośnie głosowało za przyjęciem porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

Ad.2.

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował, że na Przewodniczącego Klubu AWS powołany został radny Maciej Tamkun. Następnie zaproponował, aby radny Marek Lubuda przejął obowiązki nieobecnego podczas obrad dzisiejszej sesji Wiceprzewodniczącego Rady Kazimierza Bistrón.

Ad.3.

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił starosta Grzegorz Szalewski. Do powyższego nie zgłoszono uwag.

Ad.4.

Informację o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu (załącznik nr 4) przedstawił Komendant Powiatowej Straży Pożarnej Tadeusz Selewski.

Radny Marian Nikiel zapytał, jak układa się współpraca Powiatowej Straży Pożarnej z samorządami w zakresie prewencji i w zakresie budownictwa. Komendant Tadeusz Selewski odpowiedział, że współpraca jest coraz lepsza. Otrzymuje informacje od samorządów o wszelkich nieprawidłowościach. Samorządy nie zawsze prawidłowo przygotowują obiekty do odbioru, jednakże ogólnie można stwierdzić, że współpraca jest prawidłowa. Straż podpisała porozumienie z Zarządem Dróg i również w tym zakresie współpraca jest coraz lepsza. Następnie radna Zofia Borakowska zapytała o program profilaktyki przeciwpożarowej, szczególnie w szkołach. Komendant Tadeusz Selewski odpowiedział, że przede wszystkim zabezpieczane są obiekty zagrożenia ludzi i dla ludzi (np. amoniakiem). Generalnie najpierw następuje rozpoznanie, potem kontrola i egzekucja. Gospodarstwa indywidualne generalnie nie są kontrolowane, chyba że jest konkretne wskazanie.

Wobec braku dalszych pytań wicestarosta Marek Panek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu. Po czym 51 obecnych członków rady przyjęło jednogłośnie w/w uchwałę.

Ad.5.

Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu (załącznik nr 5) przedstawił Zastępca Komendanta Policji Jarosław Soliński.

Pierwszy głos w dyskusji zabrał radny Dionizy Wrosz, który zapytał co robi Policja w sprawie wypadków na drodze numer 6. Ponadto zauważył, że w przedstawionej informacji gmina Wejherowo z miastem Wejherowo nie powinny stanowić całości. Komendant Jarosław Soliński poinformował, że inny jest podział administracyjny a inny obowiązujący w Policji. Zakres działania dla gminy i miasta Wejherowa w Policji jest wspólny. Jeśli chodzi o drogę numer 6 podejmowane są działania prewencyjne (patrole, radary). Radny Marian Nikiel poprosił o odpowiedź jaka jest relacja etaty – sprzęt – zadania. Czy w etatyzacji uwzględniono dodatkowe zadania dotyczące obsługi aresztu. Jak wpłynęło na obsługę Policji zamknięcie izby wytrzeźwień. Jakie jest zagrożenie narkotykami. Komendant Jerzy Soliński odpowiedział, że nie ma możliwości poszerzenia sekcji. Dodatkowe zadania obsługuje ta sama ekipa. Policja nie posiada danych na temat wpływu likwidacji izby wytrzeźwień na zwiększenie prac policyjnych. Problem narkotyków się zwiększa, według danych Policji pojawiły się już w gminach. W związku z tym powołano specjalną grupę d/s profilaktyki. Radny Stanisław Krawiec zapytał jak wygląda wykrywalność. Komendant odpowiedział, że wykrywalność przestępstw gospodarczych, cięższych przestępstw i zbrodni kształtuje się w granicach 80-90%, czyli jest dobra. Natomiast w wykroczeniach i drobniejszych przestępstwach jest dużo mniejsza.

Wobec braku dalszych pytań wicestarosta Marek Panek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i informacji Komendanta Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu. Po czym 51 obecnych członków rady przyjęło jednogłośnie w/w uchwałę.

Ad.6.

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu (załącznik nr 6) przedstawiła inspektor Ewa Banasik. Radna Zofia Borakowska zapytała kto jest odpowiedzialny za odór unoszący się wokół oczyszczalni ścieków na Dębogórze. Inspektor Ewa Banasik odpowiedziała, że nie należy to do ich kompetencji, za to odpowiada Ochrona Środowiska. Radny Wiesław Sikora zapytał, czy prawdą jest, że pracownicy są nędznie opłacani i ich średnie wynagrodzenie wynosi 1.200,-, czy nie stanowi to zagrożenia, że będą przekupni, czy prawdą jest, że nie ma samochodu służbowego, którym mogli by jeździć na inspekcję. Inspektor Ewa Banasik odpowiedziała, że rzeczywiście płace pracowników są niskie. Na wszelkie sygnały dotyczące nierzetelności natychmiastowo się reaguje i wyciąga konsekwencje. Jeśli chodzi o samochód to rzeczywiście takiego nie ma. Sami wypracowują środki na przejazdy.

Wobec braku dalszych pytań wicestarosta Marek Panek przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowej Inspekcji Sanitarnej o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. Po czym 51 obecnych członków rady przyjęło jednogłośnie w/w uchwałę.

Ad.7.

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu (załącznik nr 7) przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii Jerzy Kubiś.

Radny Władysław Hirsz stwierdził, że gmina nie ma możliwości tworzenia grzebowisk i tym samym zwalczania choroby pryszczycy. Jak mu wiadomo do tej pory były wymagalne wymogi europejskie, czy coś się zmieniło. Pan Jerzy Kubiś odpowiedział, że tworzenie grzebowisk wynika z rozporządzenia zgodnie, z którym gmina jako samorząd terytorialny ma obowiązek zwalczać tę chorobę. Radny Andrzej Zieleniewski zapytał czy robi się badania na PSS, ponadto czy importowano pasze, które mogły być zakażone. Powiatowy Lekarz Weterynarii odpowiedział, że nie stwierdzono wypadków zachorowań. Polska jest państwem wysokiego ryzyka. Import bydła wynosił 25 tysięcy bydła, na teren województwa pomorskiego 1.800 sztuk. Jeżeli znajdzie się 1 sztuka chora zniszczone musi być całe stado. Obserwacje trwają. Importowaliśmy również mieszanki paszowe, prawdopodobnie mimo certyfikatu część była zakażona. Radny Marian Nickel zapytał o liczbę bezpiecznych psów. Jerzy Kubiś odpowiedział, że w związku z ubożeniem społeczeństwa będzie ich coraz więcej. Zadanie te należy do zakresu samorządu.

Wobec braku dalszych pytań wicestarosta Marek Panek poinformował obecnych, że zostanie powołany powiatowy zespół d/s pryszczycy. Po czym przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu. Następnie 51 obecnych członków rady przyjęło jednogłośnie w/w uchwałę.

Po czym Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski ogłosił przerwę.

Ad.8.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady i oddał głos przewodniczącym komisji:

- ◆ Jerzemu Zielonce –przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - , który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 8);
- ◆ Gerardowi Grzenkowiczowi – przewodniczącemu Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej - który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 9);
- ◆ Andrzejowi Dziedzic – przewodniczącemu Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 10);
- ◆ Ryszardowi Hinc – przewodniczącemu Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 11);
- ◆ Tadeuszowi Wolskiemu - przewodniczącemu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku(załącznik nr 12);
- ◆ Markowi Labudzie - przewodniczącemu Komisji Organizacyjno-Prawnej, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 13);
- ◆ Piotrowi Mazurowskiemu – wiceprzewodniczącemu Komisji Edukacji, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 14);
- ◆ Krzysztofowi Krzemińskiemu - przewodniczącemu Komisji Gospodarczej, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 rok (załącznik nr 15);
- ◆ Józefowi Reszke - przewodniczącemu Komisji Budżetu i Finansów, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 16);
- ◆ Janowi Nowickiemu - przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji w 2000 roku (załącznik nr 17).

Przewodniczący komisji poinformowali obecnych, że poszczególne komisje pozytywnie zaopiniowały sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu wejherowskiego za rok 2000.

Ad.9.

W kolejnym punkcie porządku obrad dotyczącym projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Wejherowskiego za rok 2000 jako pierwszy głos zabrał starosta Grzegorz Szalewski, który przypomniał radnym, że Zarząd powiatu sporządził sprawozdanie w dniu 21.03.01r. Po czym wszystkie komisje Rady omówiły na swych posiedzeniach w/w sprawozdanie i wydały opinie pozytywne.

Następnie Radna Elżbieta Rogala- Kończak zapytała o następujące sprawy:

- dlaczego zrezygnowano w 2000 roku z dzierżawy majątku ZOZ;
- dlaczego poczyniono inwestycje w oświacie w budynkach, które nie są własnością powiatu – dotyczy to: Liceum Technicznego w Strzeczcu, Ogniska Wychowawczego im. K.Lisieckiego w Rumi, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wejherowie.

Na powyższe pytania odpowiedział starosta Grzegorz Szalewski, który stwierdził, że zgodnie z uchwałami Rady majątek po ZOZ stanowiący wyposażenie został sprzedany, natomiast środki trwałe zgodnie z określonymi w uchwale zasadami zostały wydzierżawione. Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała dlaczego umowy w sprawie dzierżawy nie zostały podpisane we wrześniu. Starosta odpowiedział, że opłaty dzierżawy są dokonywane raz w roku, tak więc nie miał znaczenia termin podpisania umowy. Wobec czego Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała jakie w 2000 roku były wpływy z dzierżawy. Starosta odpowiedział, że można to dokładnie wyliczyć, orientacyjnie wpływy te wyniosły około 3.000,-zł. Następnie odpowiedział na drugie pytanie radnej – w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wejherowie nie dokonywano w 2000 roku remontów. W chwili obecnej dokonujemy przeniesienia siedziby Poradni do naszego budynku znajdującego się na ul. Ofiar Piaśnicy. W Liceum Ogólnokształcącym w Redzie wykonano remont dachu i odprowadzenie wody. Jeśli chodzi o Ognisko Wychowawcze im. K.Lisieckiego w Rumi kwestia własności budynku, w którym działa Ognisko była sporna. Budynek ten był zaewidencjonowany w powiecie jako środek trwały. Posiadamy protokół przekazania podpisany przez Urząd Miasta Rumia. Wykonywaliśmy remont ze świadomością, że jest to nasz budynek. Mimo wszystko remont tam wykonany był nieodzowny. Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała jak to wszystko wygląda z punktu widzenia prawa. Radca prawny starostwa pani Alina Mańdziuk odpowiedziała, że każdy kto użytkuje cudzy obiekt ma prawo inwestować w remonty w zależności od potrzeb. Można również wykonywać remonty kapitalne. Po czym starosta poinformował dodatkowo obecnych, iż istnieje ustna wola właścicieli budynków, w których

znajduje się Liceum Ogólnokształcące w Redzie, Ognisko Wychowawcze im. K.Lisieckiego w Rumi oraz Technikum Techniczne w Strzeczcu oddania ich na rzecz powiatu.

W związku z tym, że więcej uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady pan Eugeniusz Gajewski ogłosił głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu wzięło udział 42 radnych, gdzie za przyjęciem sprawozdania było 29 osób, wstrzymało się od głosu 13 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.10.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji (załącznik nr 17). Następnie przedstawił opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu powiatu za rok 2000, wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu (załącznik nr 18) oraz Uchwałę Nr 55/IV/2001 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 18 kwietnia 2001r. (załącznik nr 19) dotyczącą pozytywnej opinii wniosku Komisji Rewizyjnej.

Ad.11.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – pan Jan Nowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tadeusz Ptach, który zapytał o wyniki kontroli przeprowadzanej przez Komisję Rewizyjną w ZOZ Wejherowo. Radny Jan Nowicki odpowiedział, że protokół kontroli jest dopiero opracowywany i na następnej sesji zostaną przedstawione jej wyniki. Następnie głos zabrali przewodniczący klubów:

- w imieniu Klubu Radnych SLD Wiesław Sikora, który przedstawił stanowisko klubu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2000 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 20);
- radny Andrzej Zieleniewski w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej przedstawił ocenę pracy Zarządu Powiatu za rok 2000 (załącznik nr 21)
- radna Stanisława Bujanowicz w imieniu Klubu Radnych Przymierze Społeczne przedstawiła stanowisko klubu dotyczące sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2000 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu (załącznik nr 22);
- radny Dariusz Rytczak w imieniu Klubu Radnych Unia Wolności stwierdził, że opinia RIO w Gdańsku dotycząca pozytywnego ustosunkowania się do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium powinna być przesłana przed sesją wszystkim radnym do wiadomości. Następnie poinformował, że Klub Radnych UW uznał, że Zarząd nie zasługuje na

absolutorium. Członkowie Klubu będą jednak mogli głosować każdy według własnego uznania.

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski ogłosił głosowanie nad omawianym projektem uchwały, w którym 50 obecnych członków rady głosowało w następujący sposób: za 28 osób, przeciw 17 osób, wstrzymało się od głosu 5 osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów – Rada Powiatu Wejherowskiego udzieliła absolutorium Zarządowi Powiatu. Po czym głos zabrał starosta Grzegorz Szalewski, który podziękował w imieniu swoim i całego Zarządu za udzielenie absolutorium. Jednocześnie wyraził zdziwienie co do stanowiska w tej sprawie radnego Andrzeja Zieleniewskiego, który stwierdził, że prezentował stanowisko klubu radnych.

Ad.12.

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2001 rok wraz z autopoprawkami przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska. Po czym radny Stanisław Krawiec zapytał, czy Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Gospodarcza wyraziły pozytywną opinię co do inwestycji w Liceum Ogólnokształcącym w Rumi i Technikum Samochodowego. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – radny Józef Reszke poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Członkowie komisji wyszli z założenia, że jeżeli chcemy cokolwiek rozpocząć musi być przygotowana dokumentacja techniczna. Przewodniczący Komisji Gospodarczej poparł to stwierdzenie i dodał, że nie można blokować pozyskiwania środków z zewnątrz, a takie można otrzymać posiadając projekty. Ponadto zauważył, że nie wyrażono zgody na realizowanie jakiś inwestycji kosztem innych starych placówek. Radny Dariusz Rytczak oświadczył, że Klub Radnych UW pozytywnie odebrał plan budowy, jednocześnie wniósł o przedstawienie źródła pokrycia wydatków na inwestycje budowy sal i basenu. Radny Piotr Mazurowski poinformował, że Komisja Edukacji z dużym zadowoleniem przyjęła planowane inwestycje. Kwestia finansowania powyższego zostanie wskazana przez zarząd. Następnie głos zabrał starosta Grzegorz Szalewski. Poinformował obecnych, że powyższa inwestycja jest rozłożona w latach. Na dokumentację mamy 151.000,-zł. Całość inwestycji szacuje się na 7 miliony złotych. Liczymy na pozyskanie środków z zewnątrz, czyli współfinansowanie. Ponadto będą pieniądze z planowanej sprzedaży nieruchomości. Sprzedaż nieruchomości NZOZ szacuje się na 1.100.000,-zł . Sprzedamy mieszkania na ul. Kopernika – ok. 760.000,-. Wystąpiliśmy również o subwencje oświatowe. Radny Stanisław Krawiec zapytał, czy wszystkie środki będą przekazywane na nową inwestycję, czy nie będzie innych inwestycji. Starosta odpowiedział, że na razie nie przekazujemy środków na żadne inwestycje.

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w którym 51 obecnych członków rady przyjęło uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2001 rok następującym stosunkiem głosów: za 49 osób, wstrzymały się od głosu 2 osoby.

Ad.13.

Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski udzielił głosu pani Gabrieli Lisius, która w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Wejherowie, dyrektora Zespołu Szkół Samochodowych w Wejherowie oraz dyrektora Szkoły Zasadniczej Rzemiosł Różnych w Redzie. Po czym radny Piotr Mazurowski zgłosił w imieniu Komisji Edukacji następujące osoby jako przedstawicieli organu prowadzącego : Gabrielę Lisius, Kazimierza Bistrón, Jerzego Conradi, Stefana Mazura, Brunona Gajewskiego. Radny Dariusz Rytczak w imieniu Klubu Radnych UW zgłosił zaś : Mariana Nikła w miejsce Kazimierza Bistronia oraz Janusza Molaka w miejsce Brunona Gajewskiego. Po czym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na opracowanie stanowiska, czy propozycja Klubu Radnych UW jest zgodna z przepisami prawa.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady oddając głos radcy prawnemu pani Alinie Mańdziuk, która poinformowała obecnych, iż zgodnie z regulaminem (uchwała Rady Nr VI/54/99) wniosek klubu radnych UW nie może być przyjęty – jest niezgodny z § 5 wyżej wymienionego regulaminu. Wówczas Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym na 51 obecnych radnych 50 głosowało za przyjęciem uchwały, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.

Ad.14.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego na nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta Wejherowa z autopoprawką przedstawiła Naczelnik Wydziału Nieruchomości pani Alina Pęczak. Do powyższego zgłoszono następujące uwagi:

- radny Stanisław Krawiec zaproponował przeniesienie podjęcia tej uchwały na następną sesję;
- radny Tadeusz Wolski stwierdził, że uchwała powinna być podjęta jak najszybciej, ze względu na uzyskanie środków na budowę strażnicy. Jeżeli uchwała nie zostanie podjęta na dzisiejszej sesji pieniądze z zewnątrz na budowę strażnicy przepadną;
- radny Krzysztof Krzemiński przedstawił stanowisko w tej sprawie Komisji Gospodarczej. Opinia Komisji jest jednoznacznie negatywna. Temat jest bardzo ważny. Projekt pierwotny różni się w dużym stopniu od

przedstawionego z autopoprawką. Następnie zaproponował, żeby Komisje Gospodarcze Powiatu i Miasta Wejherowa spotkały się i omówiły w/w zamiany oraz zaproponował zwołanie posiedzenia Rady w tej sprawie za dwa tygodnie;

- Starosta zaapelował o solidarność z Radą Miasta. Miasto chce uporządkować swe własności, a Rada Powiatu nie powinna stawiać barier;
- radny Tadeusz Ptach – członek Komisji Gospodarczej stwierdził, że zmienił zdanie po uwzględnieniu autopoprawki i proponuje przyjąć uchwałę;
- radny Wiesław Sikora zapytał, czy w ramach współpracy brano pod uwagę wydzierżawienie miastu lokali, bez pobierania opłat. Zapytał również dlaczego projekt ten radni otrzymali w ostatniej chwili. Brakuje wyliczeń wartości działki, którą chce dać nam miasto. Dobrze byłoby podjąć uchwałę na następnym posiedzeniu;
- radny Stanisława Krawiec zapytał, czy prawidłowy jest zapis uchwały wchodzi w życie z dniem podjęcia, kiedy jeszcze musi być podpisane porozumienie z miastem;
- radca prawny pani Alina Mańdziuk odpowiedziała, że jeżeli miasto nie podejmie porozumienia, wówczas uchwała nie będzie wykonana;
- radny Mariusz Mówka stwierdził, że spółka „Zamek” nie jest spółką komunalną i prawdopodobnie będzie problem z budową sali gimnastycznej.
- radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała w jaki sposób zostanie zabezpieczone wykonanie zobowiązania dotyczącego przekazywania środków na ul. Chopina.
- Starosta odpowiedział radnemu Mariuszowi Mówce, że możemy wykupić wieczystą dzierżawę. Co do pytania radnej Elżbiety Rogali-Kończak to zabezpieczenie przekazywania środków na ul. Chopina można zawrzeć taki zapis w akcie notarialnym
- Radna Elżbieta Rogala – Kończak zauważyła, że miasto powinno najpierw wykupić dzierżawę a potem nam oddać;
- Starosta odpowiedział, że byłoby to dodatkowym obciążeniem dla miasta i przedłużyłoby się wszystko w czasie.

Następnie radny Wiesław Szczygieł wniósł o zakończenie dyskusji. Po czym Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 51 obecnych radnych głosowało w następujący sposób: za 41 osób, przeciw 3 osoby, wstrzymało się od głosu 7 osób. Uchwała została przyjęta.

Ad.15.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wydzierżawienia od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” części nieruchomości niezabudowanej przedstawiła Naczelnik Wydziału Nieruchomości pani Alina Pęcak.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym jednogłośnie przyjęto w/w uchwałę.

Ad.16.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie określenia wykazu radnych Powiatu Wejherowskiego, w stosunku do których należy przeprowadzić postępowanie sprawdzające w celu dostępu do informacji niejawnych przedstawił Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Zbigniew Nowosadzki. Radna Stanisława Bujanowicz zapytała, czy wiceprzewodniczący Rady nie powinni również mieć dostępu do informacji niejawnych. Wobec powyższego dokonano autopoprawki – wpisano Wiceprzewodniczącego Rady Wiesława Szczygła. Po czym w głosowaniu radni jednogłośnie przyjęli w/w uchwałę.

Ad.17.

W związku z brakiem chętnych do dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad.18.

Radni nie zgłosili interpelacji ani zapytań.

Ad.19.

Następnie głos zabrali następujące osoby:

- radny Jerzy Zielonka, który przekazał informację o dalszych pracach zespołu do spraw ogłoszenia Matki Bożej Wejherowskiej Patronką Powiatu Wejherowskiego.
- radny Józef Reszke zapytał według jakiego kryterium ustalano zaproszenia na obiad po zakończeniu XXIV Uroczystej Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
Przewodniczący Rady odpowiedział, że nic nie wie o takich zaproszeniach. Zaproszenia na sesję wysyłał Wydział Kultury.
- radna Elżbieta Rogala-Kończak wniosła o zwoływanie posiedzeń komisji w godzinach popołudniowych.
Przewodniczący Rady stwierdził, że kwestia ta jest do uzgodnienia z przewodniczącymi komisji.
- Radny Marian Nickel wniósł o włączanie Komisji Gospodarczej w prace wstępne na etapie inicjatyw. Zaskakujące było bowiem to, iż Komisja Gospodarcza w ostatniej chwili wypowiadała się na temat podjętej w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.
- Radny Tadeusz Ptach zaproponował aby nie sprzedawać nieruchomości NZOZ, tylko wydzierżawić je na 20 lat. Tym sposobem majątek w formie nieruchomości pozostanie w gestii powiatu.
- Radny Tadeusz Wolski zapytał, czy konkurs WEJKARD został rozstrzygnięty.

- Starosta stwierdził, że jest już po przetargu, teraz Zarząd będzie zatwierdzał.

Ad.20.

Po czym Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XXV Sesji Zwyczajnej o godzinie 16.30.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
2. Lista zaproszonych gości na XXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego na obszarze powiatu.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w 2000r.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej w 2000r.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia w 2000r.
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w 2000r.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2000r.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Organizacyjno-Prawnej w 2000r.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji w 2000r.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej w 2000r.
16. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów w 2000r.
17. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2000r.
18. Wniosek o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu.
19. Uchwała nr 55/IV/2001 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej.
20. Stanowisko Klubu Radnych SLD w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2000 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
21. Stanowisko Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2000 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu.
22. Stanowisko Klubu Radnych Przymierze Społeczne w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 2000 i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu

Protokołowała:

Alicja Bartosiak

Posiedzeniu przewodniczył:

